[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 08.04.2024           № 149-р

                         г. Россошь

Об утверждении плана

реализации муниципальной

программы Россошанского

муниципального района

«Экономическое развитие»

на 2024 год( в редакции расп.
от 18.10.2024 №400-р)
В соответствии с решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 20.12.2023 № 42 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Россошанского муниципального района от 13.10.2020 г. № 1109 «Об утверждении муниципальной программы Россошанского муниципального района «Экономическое развитие», постановлением администрации Россошанского муниципального района  от 15.10.2013 г. № 2401 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского муниципального района» в целях оптимизации достижения целей муниципальной программы, а также усиления контроля:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района «Экономическое развитие» на 2024 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Россошанского муниципального района в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Россошанского муниципального района    Киселя М.С.
Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                                        А.И. Хиценко

	Приложение
к распоряжению администрации Россошанского
муниципального района Воронежской области
от                    2024 №

	План реализации
муниципальной программы Россошанского муниципального района
"Экономическое развитие"
на 2024 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ожидаемый непосредственный результат реализации муниципальной программы, подпрограммы (краткое описание). Содержание основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации Россошанского муниципального района, иной главный распорядитель средств бюджета района), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Код бюджетной классификации (в соответствии с решением СНД о бюджете района)              (далее - КБК)
	Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей) <*>                                                     (в соответствии с решением СНД о бюджете района)

	Всего
	в том числе по источникам

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	"Экономическое развитие"
	Достижение плановых значений показателей муниципальной программы на 2024 год
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	15000,0
	0,0
	0,0
	15000,0

	Отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 х
	15000,0
	 0,0
	0,0
	15000,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Формирование благоприятной инвестиционной среды»
	Достижение плановых значений показателей подпрограммы на 2024 год
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	 КБК

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Повышение инвестиционной привлекательности
	Увеличение объема инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных)
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС:
	 Всего
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 КБК

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли в Россошанском муниципальном районе»
	Достижение плановых значений показателей подпрограммы на 2024 год
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	15000,0
	0,0
	0,0
	15000,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 Всего
	15000,0
	0,0
	0,0
	15000,0

	91404121520188600800
	2750,0
	0,0
	0,0
	2750,0

	91404121520188670800
	6350,0
	0,0
	0,0
	6350,0

	91404121520188610800
	4000,0
	0,0
	0,0
	4000,0

	91404121520188660800
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	91404121520188650800
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	91404121520188680800
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств, поступающих в бюджет муниципального района в виде единого норматива (10%) отчисления от налога, взимаемого в связи с упрощенной системой налогообложения
	Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	15000,0
	0,0
	0,0
	15000,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	15000,0
	0,0
	0,0
	15000,0

	91404121520188600800
	2750,0
	0,0
	0,0
	 2750,0

	91404121520188670800
	6350,0
	0,0
	0,0
	6350,0

	91404121520188610800
	4000,0
	0,0

	0,0
	4000,0

	91404121520188660800
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	91404121520188650800
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	91404121520188680800
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	Мероприятие 2.1.1
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства
	Оказание финансовой поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	2750,0
	0,0
	0,0
	 2750,0

	 отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	2750,0
	0,0
	0,0
	2750,0

	91404121520188600800
	2750,0
	0,0
	0,0
	 2750,0

	Мероприятие 2.1.2
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	4000,0
	0,0
	0,0
	   4000,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	4000,0
	0,0
	0,0
	4000,0

	91404121520188610800
	4000,0
	0,0
	0,0
	  4000,0

	Мероприятие 2.1.3
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных   зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования  в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	 отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	91404121520188650800
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	Мероприятие 2.1.4
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития  либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	6350,0
	0,0
	0,0
	6350,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	6350,0
	0,0
	0,0
	6350,0

	91404121520188670800
	6350,0
	0,0
	0,0
	6350,0

	Мероприятие 2.1.5
	Обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Россошанский Центр поддержки предпринимательства и инвестиций»
	Развитие системы консультационного обслуживания субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	91404121520188660800
	300,0
	0,0
	0,0

	300,0

	Мероприятие 2.1.6
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с технологическим присоединением к объектам инженерной инфраструктуры (электрические сети, газоснабжение, водоснабжение, теплоснабжение, водоотведение)
	Содействие развитию деятельности малых и средних предприятий, создание новых рабочих мест
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	всего
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	91404121520188680800
	600,0

	0,0
	0,0
	600,0

	Основное мероприятие 2.3

	Защита прав потребителей
	Повышение уровня правовой грамотности и информированности в сфере защиты прав потребителей населения района
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.1

	Организация и проведение конференций, "круглых столов", конкурсов профессионального мастерства, семинаров по вопросам защиты прав потребителей для руководителей и специалистов хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере торговли
	Информирование представителей общественных организаций, руководителей и специалистов хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере потребительского рынка, обмен положительным опытом
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	0,0
	        0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	«Обеспечение торговым обслуживанием сельского населения, проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах Россошанского муниципального района»
	Улучшение торгового обслуживания населения Россошанского муниципального района, проживающего в сельской местности
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.1

	Приобретение специализированного автотранспорта для торгового обслуживания сельского населения, проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах Россошанского муниципального района
	Повышение качества жизни населения, проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах Россошанского муниципального района, за счет гарантированного обеспечения товарами и услугами повседневного спроса
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5

	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, осуществляющих деятельность в районе
	Обеспечение информационно - консультационной поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в части предоставления информации о действующих мерах поддержки.
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС

	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел социально-экономического развития и поддержки предпринимательства
	 всего
	0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Руководитель аппарата

                                   И.М. Марков